

令和2年度事業報告書  
(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

特定非営利活動法人 広島ジャンボリー・プロジェクト

1 事業の成果

昨年度末より計画していた事業はすべて、広島県、広島市の新型コロナウイルス感染予防対策に準じて中止または、延期としました。

新型コロナウイルス感染症拡大の第三波の影響で令和2年11月と翌年1月に、広島市文化振興課からの委託事業「旧日本銀行広島支店における市民提案による文化イベント実施事業」を企画途中で中止としました。

コロナ禍の中で、新たなイベントの開催の方法として、十分な感染予防対策とウェブでのライブ配信での開催を計画しながら、広島市の管理する会場の全イベント開催中止に伴い、結果を出せませんでした。

その中で10月11日にせらワイナリーで開催の後援イベント「広島ビートルズストリートvol.1」はで新型コロナウイルス感染予防対策の中無事、開催できました。

ほかに、継続的な運営支援事業の地域活性化に関する事業のOh!バンブーライブ、ひろしまみなとマルシェの音楽ライブ活動はコロナ禍の中、状況をみながら断続的ではありましたが開催しました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 事業名                       | 事業内容  | 実施日時             | 実施場所                  | 従事者の人数          | 受益対象者の範囲及び人数 | 事業費の金額(単位:千円) |
|---------------------------|---|------------------|-----------------------|-----------------|--------------|---------------|
| まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業  | Oh!バンブー倶楽部の主催するバンブーライブ支援                    | 毎月第一土曜<br>6回     | 大竹市<br>駅前丸山商店         | 延べ約180人<br>出演者込 | 480人         | 12,930        |
| まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業  | みなとオアシス広島 関連事業「ひろしまみなとマルシェ」での音楽演奏活動の実施運営    | 毎月第1, 3日曜<br>14回 | 広島市南区<br>広島港ターミナル東側広場 | 約10名<br>出演者込    | 約50000人      | 24,000        |
| 音楽、文化、芸術関連のイベントの企画および運営事業 | 「広島ビートルズ・ストリート」企画運営支援                       | 10月7日            | 世羅郡世羅町<br>せらワイナリー     | 120人            | 4000人        | 264,787       |
| 音楽、文化、芸術関連のイベントの企画および運営事業 | 広島市委託事業「旧日本銀行広島支店における市民提案による文化イベント実施事業」企画運営 | 準備段階で中止          | 広島市中区<br>旧日銀広島支店      |                 |              | 188,330       |

490047

(2) その他の事業 は実施していません。

令和2年度活動計算書  
(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

特定非営利活動法人 広島ジャンボリー・プロジェクト  
(単位:円)

| 科 目                    | 金 額       |           |
|------------------------|-----------|-----------|
| I 経常収益                 |           |           |
| 1 受取会費                 |           |           |
| 正会員受取会費                | 0         |           |
| 一般会員受取会費               | 0         |           |
| 賛助会員受取会費               | 0         |           |
| .....                  |           | 0         |
| 2 受取寄付金                |           |           |
| 受取寄付金                  | 0         |           |
| .....                  |           | 0         |
| 3 受取助成金等               |           |           |
| 受取民間助成金                | 0         |           |
| .....                  |           | 0         |
| 4 事業収益                 |           |           |
| まちづくり、地域活性化に関する運営事業収益  | 133,000   |           |
| 音楽、文化、芸術関連の企画および運営事業収益 | 188,330   |           |
| .....                  |           | 321,330   |
| 5 その他の収益               |           |           |
| 受取利息                   | 14        |           |
| 雑収入                    | 2,000,000 |           |
| .....                  |           | 2,000,014 |
| 経常収益計                  |           | 2,321,344 |
| II 経常費用                |           |           |
| 1 事業費                  |           |           |
| (1) 人件費(外注含む)          |           |           |
| 給料手当                   | 316,000   |           |
| 福利厚生費                  | 0         |           |
| 人件費計                   |           | 316,000   |
| (2) その他の経費             |           |           |
| 会議費                    | 11,809    |           |
| 会場費                    | 116,089   |           |
| 旅費交通費                  | 21,700    |           |
| その他経費                  | 24,449    |           |
| その他経費計                 |           | 174,047   |
| 事業費計                   |           | 490,047   |
| 2 管理費                  |           |           |
| (1) 人件費                | 20,000    |           |
| 人件費計                   |           | 20,000    |
| (2) その他の経費             |           |           |
| 事務所家賃                  | 36,000    |           |
| その他経費                  | 6,200     |           |
| その他経費計                 |           | 42,200    |
| 管理費計                   |           | 62,200    |
| 経常費用計                  |           | 552,247   |
| 当期経常増減額                |           |           |
| III 経常外収益              |           |           |
| 1 固定資産売却益              | 0         | 0         |
| 経常外収益計                 | 0         | 0         |
| IV 経常外費用               |           |           |
| 1 過年度損益修正損             | 0         | 0         |
| 経常外費用計                 | 0         | 0         |
| 税引前当期正味財産増減額           |           | 0         |
| 法人税、住民税及び事業税           |           | 0         |
| 当期正味財産増減額              |           | 1,769,097 |
| 前期繰越正味財産額              |           | 577,047   |
| 次期繰越正味財産額              |           | 2,346,144 |

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

令和2年度貸借対照表

令和3年3月31日現在

特定非営利活動法人 広島ジャンボリー・プロジェクト

| 科目・摘要          | 金額        |           |           |
|----------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部         |           |           |           |
| 1 流動資産         |           |           |           |
| 現金預金           | 2,346,144 |           |           |
| 未収入金           | 0         |           |           |
| 流動資産合計         |           | 2,346,144 |           |
| 2 固定資産         |           |           |           |
| 土地             | 0         |           |           |
| 建物             | 0         |           |           |
| 固定資産合計         |           | 0         |           |
| 資産合計           |           |           | 2,346,144 |
| II 負債の部        |           |           |           |
| 1 流動負債         |           |           |           |
| 短期借入金          | 0         |           |           |
| 預り金            | 0         |           |           |
| 未払金            | 0         |           |           |
| 流動負債合計         |           | 0         |           |
| 2 固定負債         |           |           |           |
| 長期借入金          | 0         |           |           |
| 退職給与引当金        | 0         |           |           |
| 固定負債合計         |           | 0         |           |
| 負債合計           |           |           | 0         |
| III 正味財産の部     |           |           |           |
| 前期繰越正味財産       | 577,047   |           |           |
| 当期正味財産増加額(減少額) | 1,769,097 |           |           |
| 正味財産合計         |           | 2,346,144 |           |
| 負債及び正味財産合計     |           |           | 2,346,144 |

令和2年度財産目録

令和3年3月31日現在

特定非営利活動法人 広島ジャンボリー・プロジェクト

| 科目・摘要          | 金額        |           |           |
|----------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部         |           |           |           |
| 1 流動資産         |           |           |           |
| 現金預金           | 2,346,144 |           |           |
| 流動資産合計         |           | 2,346,144 |           |
| 2 固定資産         |           |           |           |
| 土地             | 0         |           |           |
| 建物             | 0         |           |           |
| 什器備品           | 0         |           |           |
| 固定資産合計         |           | 0         |           |
| 資産合計           |           |           | 2,346,144 |
| II 負債の部        |           |           |           |
| 1 流動負債         |           |           |           |
| 短期借入金          | 0         |           |           |
| 預り金            | 0         |           |           |
| 未払金            | 0         |           |           |
| 流動負債合計         |           | 0         |           |
| 2 固定負債         |           |           |           |
| 長期借入金          | 0         |           |           |
| 退職給与引当金        | 0         |           |           |
| 固定負債合計         |           | 0         |           |
| 負債合計           |           |           | 0         |
| III 正味財産の部     |           |           |           |
| 前期繰越正味財産       | 577,047   |           |           |
| 当期正味財産増加額(減少額) | 1,769,097 |           |           |
| 正味財産合計         |           | 2,346,144 |           |
| 負債及び正味財産合計     |           |           | 2,346,144 |